
Protokół Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji

odbytego w dniu 10 września 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 9.00 do godziny 11.00.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1. Komisja w pełnym składzie
2. Wójt Gminy - Mariusz Strąk

Porządek posiedzenia:
l.Rozpatrzenie petycji dotyczącej wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem

Interesów.
2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej wyznaczenia przystanku.
3.0pracowanie sprawozdania z pracy komisji za okres I półrocza 2019 roku.

Przebieg posiedzenia:
Ad.l.Komisja zapoznała się z petycją skierowaną do Rady Gminy przez Casus Noster
Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary Łakomy z Lublina dotyczącą wdrożenia Polityki
Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie "Korupcja Polityczna. Wskazówki dla
przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych". Komisja
zapoznała się z tym dokumentem, a następnie postanowiła zasięgnąć opinii prawnej
w kwestii przepisów obligujących do wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
Po uzyskaniu opinii prawnej ustalone zostanie kolejne posiedzenie w tej sprawie.

Ad.2.Komisja rozparzyła petycję w sprawie ustanowienia przystanku "na żądanie" przy nowo
otwartej przychodni zdrowia w Siennie przy ul. Słonecznej złożoną przez podmiot "Leopold
Kmieć Spółka Komandytowa 27-350 Sienno ul. Słoneczna 2 Poradnia Lekarza POZ". Komisja
uznała, iż wyznaczenie przystanku autobusowego przy poradni ułatwi dotarcie do lekarza
mieszkańcom gminy, więc wyznaczenie dodatkowego przystanku w tym miejscu jest jak
najbardziej zasadne. Komisja przekazała swoje stanowisko Wójtowi Gminy, a w związku
z podejmowaniem przez Radę Gminy uchwały Komisja przyjęła wniosek o wprowadzenie
poprawki do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sienno oraz warunków i zasad korzystania
z przystanków, polegającej na umieszczeniu w załączniku nr 1 do uchwały "Wykaz
przystanków komunikacyjnych" przystanku przy przychodni zdrowia na ulicy Słonecznej
w Siennie. Natomiast projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na petycję Komisja
opracuje i przedłoży Radzie w terminie ustawowym.

Ad.3.Komisja dokonała analizy dokumentacji posiedzeń odbytych w I półroczu 2019 roku, a
następnie opracowała sprawozdanie z pracy za ten okres w wersji następującej:
Komisja Skarg Wniosków i Petycji powołana została przez Radę Gminy w dniu 19 listopada
2018 roku Uchwałą nr 1/7/2018 w składzie pięcioosobowym. Celem Komisji określonym
ustawowo jest rozpatrywanie skarg na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych,
wniosków oraz petycji składanych przez obywateli do Rady Gminy.
W I półroczu 2019 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji zajmowała się dwoma sprawami,
odbyła sześć posiedzeń. Jedno posiedzenie odbyło się w czteroosobowym składzie, pozostałe
posiedzenia odbywały się przy pełnym składzie komisji. W posiedzeniach uczestniczyli na
zaproszenie komisji: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, pracownicy Urzędu
Gminy. W czasie pięciu posiedzeń Komisja rozpatrzyła wniosek dotyczący przestrzegania
przepisów prawa przez organy gminy i opracowała projekt uchwały w tej sprawie. Projekt



uchwały został przedłożony Radzie Gminy. W czasie jednego posiedzenia Komisja zapoznała
się z pismem mieszkańca gminy przekazanym przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów do
Rady Gminy w sprawie poprawienia warunków bytowych i przyjęła uchwałę w sprawie
rozstrzygnięcia o charakterze pisma. Zgodnie z przyjętym rozstrzygnięciem wniosek
mieszkańca został przekazany Wójtowi Gminy wg właściwości.
Sprawozdanie przedłożone zostanie Radzie Gminy na najbliższej sesji.

Na tym posiedzenie zakończono.

ząca Komisji


